iam dicti claustris, omnem actionem sev jvs, quod nobis vel heredibus siue successoribus nostris in omnibus molendinis competit, que iam dictum claustrum habet in marchia Brethein, cum areis, ortis, et pratis, ad eadem molendina pertinentibus, remittimus integraliter et complete, ita, quod ex nunc et in posterum dictum monasterium propter molendina et bona predicta, vel homines, quibus ipsa molendina pro tempore fuerint locata, qui liberi sunt et semper esse debent ab omni genere seruitutis, noue consuetudinis vel antique, numquam molestabimus vel procurabimus molestari. Nam predicti homines liberi sunt ab omni exactione *stivre, bete, dorlose, waht, vszihen*, et nichilominus tamen semper et vbique locorum in marchia Brethein vti debent et possunt pratis, siluis, almendis, viis, inviis, campis, comunitatibus et comoditatibus vniuersis, et si ipsi homines vel familia eorum forefactum commiserint vel alia quecumque persona in molendinis vel in terminis eorum, ipsa forefacta vel emende nou ad nos vel ad nostros, sed ad ipsos monachos perpetuo pertinebunt. Nec eciam uos vel nostri successores in perpetuo umquam aliqua molendina edificabimus vel comparabimus in marchia Brethein, et hoc nullus hominum facere poterit vel debebit, et sub pena quinque solidorum hallens. danda monachis predictis sunt omnes inhabitantes ciuitatem Brethein astricti, si alibi, quam in dictis molendinis molunt, vel pannum preparant, quod wlgariter dicitur *walken*, sine speciali licencia monachorum. Preterea concedimus, quod omnia iura, que predicta molendina habent, nichilominus habeat molen dinum monachorum, in Wizhoven² situm, perpetuo, libere et quiete. Insuper omnia bona sine excepcione, quo cumque nomine censeantur, que iam predictum claustrum in marchia Brethein habet vel possidet in villis, curiis, domibus, pratis, agris, censibus, redditibus, intus vel extra ciuitatem Brethein, ipsis monachis perpetue libertati donamus et specialiter curiam Wizhoven, que tamen numerum pecorum debet habere taxatum, videlicet quadraginta quatuor boues arantes, viginti equos cum pullis eorum, triginta *hertrinder*, oves centum quinquaginta, porcos septuaginta, que omnia cum fratribus siue colonis sine omni contradictione vti debent et possunt siluis, pascuis, viis, inviis, aquis, almendis in siluis et campis in tota marchia Brethein, sicut et ciues ac peccora³ eorumdem. Nec ipsi fratres vel coloni alicui speciali statuto, quod wlgariter dicitur *einrige*, subiacebunt, nisi quod communiter ab omnibus ciuibus obseruantur. Nos insuper concedimus, vt quicquid monachi predicti vel eorum officiales, vel subditi in frumento, vino, sev ceteris rebus quibuscumque in ciuitatem Brethein duxerint vel duci fecerint, omnimodam habeant libertatem educendi, vendendi, vel alienandi, prout